Тульская область

 Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от  12 декабря  2012 г.                                                                № 626
«О создании приёмной эвакуационной комиссии муниципального образования Яснополянское Щекинского района»
           В соответствии со статьёй 8 Федерального закона от 12.02.1998 г.   № 28 – ФЗ   «О гражданской обороне», п. 25 «Правил эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», утверждённые постановлением Правительства РФ от 22.06.2004 г. № 303 и в соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Яснополянское Щекинского  района, администрация МО Яснополянское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о приёмной эвакуационной комиссии МО Яснополянское Щёкинского района (приложение №1);

2. Утвердить организационную структуру приёмной эвакуационной комиссии МО Яснополянское Щёкинского района (приложение №2);

3.Утвердить персональный состав приёмной эвакуационной комиссии МО Яснополянское Щёкинского района (приложение №3);

   4. Назначить председателем приёмной  эвакуационной комиссии МО Яснополянское  заместителя главы администрации МО Яснополянское  Шерер И.В.;
   5. Председателю приёмной  эвакуационной комиссии МО Яснополянское  Щёкинского района:
   5.1. Обеспечить постоянную готовность приёмной эвакуационной комиссии к проведению мероприятий по приёму, размещению и первоочередному жизнеобеспечению эвакуируемого населения в военное время;
   5.2. Разработать  функциональные обязанности членов приёмной  эвакуационной комиссии МО Яснополянское  Щёкинского района, комплекта рабочих и формализованных документов для деятельности приёмной эвакуационной комиссии;
   5.3. Организовать разработку, согласование и утверждение «Плана приёма, рассредоточения и первоочередного обеспечения эвакуируемого населения на территории МО Яснополянское;
   5.4. Определить порядок организации работы, сроки оповещения и сбора членов эвакуационной комиссии и порядок приведения её в готовность к действиям;
6.Постановление главы муниципального образования Головеньковское Щекинского района № 403 от 11.09.2012 г. «О  создании приёмной эвакуационной комиссии муниципального образования Головеньковское Щекинского района»  признать утратившим силу.
7.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации МО Яснополянское Щекинского района Шерер И.В.;
8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Щёкинский

муниципальный вестник» и разместить на сайте МО Яснополянское Щёкинского района.

9. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава   МО Яснополянское
Щёкинского района                                             Л.А. Лобанова

Исполнитель:

Александрова Н.Г.

( (48751) 38-7-43

	                   Приложение 1
к постановлению главы

МО Яснополянское

Щекинского района

    № 626 от 12.12.2012 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

администрации муниципального образования
Яснополянское Щекинского района
1. Комиссия    по    предупреждению    и    ликвидации    чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности территории МО Яснополянское Щекинского района (далее - Комиссия) является координационным органом, созданным для    обеспечения    согласованности    действий органов   местного   самоуправления   Щекинского района,    государственных    и    иных    организаций,   при    реализации государственной    политики    в    сфере    предупреждения    и    ликвидации чрезвычайных   ситуаций   природного   и   техногенного  характера,      обеспечения      пожарной     безопасности     и безопасности людей на водных объектах (далее - ЧС) на территории МО Яснополянское Щекинского района.

2. Комиссия   руководствуется   в   своей   деятельности   Конституцией и законами Российской    Федерации,  указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Тульской области, постановлениями, указами и распоряжениями Губернатора Тульской области, постановлениями администрации Щёкинского района, администрации МО Яснополянское Щёкинского района  и Уставом МО Яснополянское Щёкинского района, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

а) разработка предложений по реализации на территории МО Яснополянское Щекинского района государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

б) координация     деятельности     органов     управления      и      сил местного звена территориальной       подсистемы       единой       государственной       системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории МО Яснополянское Щёкинского района Тульской области;

в) обеспечение согласованности действий органов местного самоуправления и организаций при решении задач в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной   сферы,    производственной   и   инженерной   инфраструктуры, поврежденных    и    разрушенных    в   результате   чрезвычайных   ситуаций межмуниципального и регионального характера;

    г) рассмотрение вопросов о привлечении сил и средств   гражданской

    обороны к организации и проведению мероприятий по
    предотвращению и ликвидации ЧС в порядке, установленном

    федеральным законом.
Иные задачи могут быть возложены на Комиссию в соответствии с действующим законодательством.

4. Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

а) рассматривает  в  пределах  своей  компетенции  вопросы  в сфере предупреждения    и   ликвидации    чрезвычайных   ситуаций,    обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, вносит в установленном       порядке       в       администрацию муниципального образования Яснополянское и администрацию       Щекинского района соответствующие предложения;

б) разрабатывает        предложения  по  совершенствованию  нормативных правовых актов МО Яснополянское Щекинского района в сфере предупреждения    и    ликвидации    чрезвычайных    ситуаций,    обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах;

    в) рассматривает  прогнозы  чрезвычайных  ситуаций  на закреплённой территории, организует разработку и реализацию мер, направленных на предупреждение  и  ликвидацию  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах;

г) участвует в разработке областных целевых и научно-технических программ в сфере предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения   пожарной   безопасности   и   безопасности  людей   на  водных объектах на территории МО Яснополянское Щекинского района и готовит предложения по их реализации;

д) разрабатывает    предложения     по    развитию     и     обеспечению функционирования местного звена территориальной  подсистемы  единой  государственной системы    предупреждения    и   ликвидации    чрезвычайных    ситуаций;

е) руководит     проведением     аварийно-спасательных     и     других неотложных   работ для ликвидации ЧС,   организует   привлечение   трудоспособного   населения района к этим работам;

ё) готовит предложения главе МО Яснополянское   Щекинского района для принятия решения    о    проведении    эвакуационных    мероприятий    в    чрезвычайных ситуациях межмуниципального характера;

ж) осуществляет  организацию   создания    резервов    финансовых    и материальных ресурсов для ликвидации ЧС;

з) организует   в   установленном   порядке   работу по   сбору   и обмену информацией  в сфере защиты  населения и территорий МО Яснополянское Щекинского района от чрезвычайных ситуаций.

5. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

а) запрашивать   и   получать   в   установленном   порядке   от органов       местного самоуправления,   юридических   лиц   независимо   от   их   организационно-правовой формы материалы, необходимые для решения вопросов, входящих в её компетенцию;

    б) приглашать   для   участия в своей     работе     представителей органов  местного самоуправления, организаций и     производственных      объединений      по согласованию с их руководителями;
    в) создавать рабочие группы из числа ученых, специалистов и заинтересованных организаций по направлениям деятельности Комиссии, разрабатывать полномочия и порядок работы этих групп;

г) вносить   в   установленном   порядке   в   администрацию    муниципального образования Щекинский район   предложения    по    вопросам,   требующим решения главы администрации Щекинского района.

6. Состав   Комиссии   утверждается   постановлением   главы МО Яснополянское  Щекинского района, председателем Комиссии назначается  заместитель главы администрации, который непосредственно руководит ее деятельностью и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

7. Комиссия   осуществляет   свою   деятельность   в   соответствии   с ежегодным планом, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым главой администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского района.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседания Комиссии проводит ее председатель или по его поручению  его заместитель.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.

Члены Комиссии принимают участие в ее заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

При угрозе или возникновении ЧС с учетом обстановки, складывающейся на территории МО Яснополянское, решение принимается председателем Комиссии или его заместителем                            (с последующим докладом председателю) в рабочем порядке и доводится до исполнителей.
Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании, и секретарем Комиссии. По вопросам выделения средств из резервного фонда бюджета района на мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС решения Комиссии оформляются в соответствии с правилами выделения средств из резервного фонда районного бюджета на мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, утверждаемыми главой  муниципального образования.

Приложение №2
к постановлению главы

МО Яснополянское Щёкинского района
№ 626 от 12.12.2012 г.
Организационная структура

эвакуационной комиссии МО Головеньковское

Щёкинского района

1. Председатель эвакуационной комиссии – заместитель главы администрации МО Яснополянское Щёкинского района;

2. Заместитель председателя эвакуационной комиссии – директор МКУ «Головеньковское управление по благоустройству»;
3. Секретарь эвакуационной комиссии – специалист МКУ «Головеньковское управление по благоустройству»;

4. Члены эвакуационной комиссии:

В состав эвакуационной комиссии МО Яснополянское Щёкинского района в соответствии с занимаемыми должностями по основному месту работы включаются лица:
- из числа консультантов администрации МО Яснополянское Щёкинского района по согласованию с заместителем главы администрации муниципального образования;

- из числа руководителей учреждений здравоохранения, образования, ЖКХ и культуры;
- из числа депутатов Собрания депутатов МО Яснополянское Щёкинского района;
Глава МО Яснополянское
Щёкинского района                                         Л.А.Лобанова
Исполнитель:

Александрова Н.Г.

(  38-7-43

Приложение №3

к постановлению главы

МО Яснополянское Щёкинского района
№ 626 от 12.12.2012 г.
СОСТАВ
эвакуационной комиссии МО Яснополянское

Щёкинского района

Председатель комиссии:
  Шерер Ирина Владимировна – заместитель  главы администрации

  МО Яснополянское Щёкинского района;

Заместитель председателя комиссии:

  Гаврикова Ольга Марковна – директор МКУ «Головеньковское

  управление  по  благоустройству»;
Секретарь комиссии:
  Александрова Нина Григорьевна – специалист МКУ «Головеньковское

  управление по благоустройству»;

Члены комиссии:

Ерошкина Маргарита Валентиновна –  врач МУЗ «Селивановская амбулатория»;

	   Данисевичус Елена Семёновна – директор МОУ «Головеньковская

   средняя общеобразовательная школа №23»;
   Васюхно Марина Леонидовна – заместитель директора СУСОССЗН

   «Головеньковский дом-интернат для умственно-отсталых  и слепых детей»,

    депутат Собрания депутатов МО Яснополянское Щёкинского района;

Зам. главы администрации

МО Яснополянское Щёкинского района –

председатель эвакуационной комиссии                    И.В.Шерер